Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тОЗОлмйнинг администрациям.!

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOII

018 года №_

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования «Майминский район» «Социальное развитие

муниципального образования «Майминский район» на 2013-2018
годы», утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования «Майминский район» от 25 марта 2016
года № 36

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального
образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального
образования «Майминский район» на 2013-2018 годы», утвержденную
постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 25 марта 2016 года № 36, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I.
Паспорт муниципальной программы муниципального образования
«Майминский район» «Социальное развитие муниципального образования
«Майминский район» на 2013-2018 годы»:

в абзаце первом цифры «2 743 739,64039» заменить цифрами
«2 761 758,33798»;

в абзаце втором цифры «84 953,35120» заменить цифрами
«89 539,16815»;

в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «4 585,81695»;
в абзаце девятом цифры «1 682 647,62102» заменить цифрами

«1 681 534,26406»;
в абзаце пятнадцатом цифры «354 560,27750» заменить цифрами

«353 446,92054»;

в абзаце шестнадцатом цифры «976 138,66817» заменить цифрами
«990 684,90577»;

в абзаце двадцать втором цифры «137 316,07242» заменить цифрами
«151 862,31002»;

б) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 3
«3. Подпрограмма «Развитие культуры» раздела V «V. Сведения о
подпрограммах муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «215 580,83671» заменить цифрами
«221 383,30150»;

в абзаце втором цифры «2 046,83620» заменить цифрами
«5 589,89030»;

в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «3 543,05410»;
в абзаце девятом цифры «58 821,18911» заменить цифрами

«62 899,44990»;
в абзаце пятнадцатом цифры «8 785,43157» заменить цифрами

«12 863,69236»;
в абзаце шестнадцатом цифры «154 712,81140» заменить цифрами

«152 893,96130»;
в абзаце двадцать втором цифры «45 472,73832» заменить цифрами

«43 653,88822»;
в) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 4

«4. Подпрограмма «Развитие образования» раздела V «V. Сведения о
подпрограммах муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «2 324 599,38023» заменить цифрами
«2 336 315,20353»;

в абзаце втором цифры «82 906,51500» заменить цифрами
«83 949,27785»;

в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «1 042,76285»;
в абзаце девятом цифры «1 602 704,23979» заменить цифрами

«1 597 512,62204»;
в абзаце пятнадцатом цифры «335 320,78593» заменить цифрами

«330 129,16818»; .
в абзаце шестнадцатом цифры «638 988,62544» заменить цифрами

«654 853,30364»;
в абзаце двадцать втором цифры «71 778,73410» заменить цифрами

«87 643,41230».
г) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела VI

«VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»:
в абзаце первом цифры «182 432,63352» заменить цифрами

«182 933,04302»;
в абзаце шестнадцатом цифры «161 829,05931» заменить цифрами

«162 329,46935»;
в абзаце двадцать втором цифры «17 445,90000» заменить цифрами

«17 946,30950».
д) в разделе VIII. «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной

2

3
программы»:

в абзаце первом цифры «2 743 739,64039» заменить цифрами
«2 761 758,33798»;

в абзаце втором цифры «84 953,35120» заменить цифрами
«89 539,16815»;

в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «4 585,81695»;
в абзаце девятом цифры «1 682 647,62102» заменить цифрами

«1 681 534,26406»;
в абзаце пятнадцатом цифры «354 560,27750» заменить цифрами

«353 446,92054»;
в абзаце шестнадцатом цифры «976 138,66817» заменить цифрами

«990 684,90577»;
в абзаце двадцать втором цифры «137 316,07242» заменить цифрами

«151 862,31002».
е) приложение №4 «ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:________

№
п/п Статус

Наименов
ание

муниципа
льной

программ Админи
ы, стратор,

подпрогр соиспол
аммы, нитель

основног
о

мероприя
тия

Источи
ик

финанс
ировани

я

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2013
г.

2014
г.

2015
г.

2016
г.

2017
г. 2018 г.

Муниц
ипальн

ая
програ

мма

Социальн
ое.

развитие

Админи
страция

МО
"Майми

некий
район"

всего

ФБ
(справо

чно)

РБ РА
(справо

чно)

МБ

Иные
источни

ки
(справо

чно)

31800
6,924

90

36850
9,990

03

43697
0,178

24

45612
4,654

23

48413
4,998

9

509895,
04751

8431,
01500

38731
,4000

0

33702
,0000

0

3307,
31120 0,00 4585,82

17008
0,516

76

210 1
07,70
000

26132
2,910

00

13949
5,393

14

11967
0,890

03

14194
5,268

24

0,00 0,00 0,00

31460
1,762

39

35923
5,396

6

13821
5,580

64

12489
9,602

3

0,00 0,00

353446,
9205

151862,
31

0,00

Обеспе
чиваю

щая
подпро
грамма

Создание
оптималь

ных
условий

по
обеспече

нию
реализац

ии

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции
муници
пальног

о

всего
27449
,6118

6

27021
,9709

7

30486
,1467

2

33721
,1937

7

35803
,4727

5

28400,3
695

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

468,8
8624

0,000
00

1370,
15483

3569,
72970

4690,
46599

10454,0
6

4
муниципа

льной
программ

ы
муниципа

льного
образован

ИЯ
«Маймин

ский
район»

образов
ания

Майми
некий

район»;
Архивн

ый
отдел

Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»;

МБУ
«ЦК и
ЦБС»

муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»

МБ
26980
,7256

2

27021
,9709

7

29115
,9918

9

30151
,4640

7

31113
,0067

6

17946,3
095

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основы
ое

меропр
иятие

Повышен
ие

эффектив
ности

муниципа
льного

управлен
ия в

архивном
отделе

Архивн
ый

отдел
Админи
страции
муници
пальног

0
образов

ания
«Майм
инский
район»

всего 316,0
0000

390,0
0097

732,2
7000

810,2
0000

766,2
2275 795,2

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 662,1

0000
646,5
0000

596,2
2299 638,7

МБ 316,0
0000

390,0
0097

70,17
000

163,7
0000

169,9
9976 156,5

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основн
ое

меропр
иятие

Повышен
ие

эффектив
ности

муниципа
льного

управлен
ия в МБУ

«Центр
культуры

и
централи
зованная
библиоте

чная
система

МБУ
«ЦК и
ЦБС»

муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»

всего
13004
,5000

0

13346
,3000

0

13767
,7848

3

13540
,8000

0

13540
,8 0,00

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 708,0

5 0,00 0,00 0,00

МБ
13004
,5000

0

13346
,3000

0

13059
,7300

0

13540
,8000

0

13540
,8 0,00

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основн
ое

меропр
иятие

Повышен
ие

эффектив
ности

муниципа
льного

управлен

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции
муници

всего
14129
,1118

6

13 28
5,670

00

15986
,0918

9

19370
,1937

7

21496
,45

27605,1
695

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА 468,8 0,00 0,00 2923, 4094, 9815,36

ия в
Управлен

ИИ

образован
и я

пальног
0

образов
ания

Майми
некий

район»

(справо
чно)

8624 22970 243

МБ
13 66
0,225

62

13 28
5,670

00

15986
,0918

9

16446
,9640

7

17402
,207

17789,8
095

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
Подпро
грамма

Развитие
спорта

Отдел
по

молоде
жной

политик
е,

физичес
кой

культур
е и

спорту
МКУ

муници
пальног

0

образов
ания

«Майм
инский
район»
«Управ
ление

по
обеспеч

ению
деятель
ности

Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»

всего 1029,
00000

700,0
0000

374,9
0000

430,0
0000

527,6
2618 737,3

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1029,
00000

700,0
0000

374,9
0000

550,0
0000

527,6
2618 737,3

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1

Основы
ое

меропр
иятие

Развитие
физическ

ой
культуры
и спорта

Отдел
по

молоде
жной

политик
е,

физичес
кой

культур
е и

спорту
МКУ

муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»
«Управ
ление

всего 1029,
00000

700,0
0000

374,9
0000

430,0
0000

527,6
2618 737,3

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1029,
00000

700,0
0000

374,9
0000

430,0
0000

527,6
2618 737,3

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6
по

обеспеч
ениго

деятель
ности

Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»

2 Подпро
грамма

Развитие
системы
социальн

ой
поддержк

и
населени

я

Отдел
труда и
социаль

ной
поддер

жки
Админи
страции
муници
пальног

0
образов

ания
"Майми
некий
район"

всего 5176,
14324

5701,
88000

1527,
70000

1334,
22949

1701,
84907 1881,4

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 '

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 5176,
14324

5701,
88000

1527,
70000

1334,
22949

1701,
84907 1881,4

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспече
ние

благосост
ояния

социальн
0

незащищ
енного

населени
я

Отдел
труда и
социаль

ной
поддер

жки
Админи
страции
муници
пальног

0
образов

ания
"Майми
некий
район"

всего 5056,
14324

5563,
10000

1438,
80000

1229,
22949

1615,
34907 1794,9

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 5056,
14324

5563,
10000

1438,
80000

1229,
22949

1615,
34907 1794,9

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспече
ние

условий
охраны
труда

Отдел
труда и
социаль

ной
поддер

жки
Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми
некий

район"

всего 120,0
0000

138,7
8000

88,90
000

105,0
0000 86,5 86,5

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 120,0
0000

138,7
8000

88,90
000

105,0
0000 86,5 86,5

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпро
грамма

Развитие
культуры

МБУ
«ЦК и
ЦБС»

муници
пальног

о

всего
23206
,7130

0

29449
,3730

0

34795
,0222

2

34341
,5762

9

39529
,9823

1

56517,5
8058

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 781,6

2500
1265,
21120 0,00 0,00

7
образов

ания
«Майм
инский
район»

РБ РА
(справо

чно)

2594,
80000 0,00 6593,

27754

16713
,0000

0

24134
,68

12863,6
9

МБ
20611
,9130

0

29449
,3730

0

27420
,1196

8

16363
,3650

9

15395
,3023

1

43653,8
8822

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспече
ние

предостав
ления

услуг в
сфере

культуры
и

библиоте
чного

обслужив
ания

МБУ
«ЦК и
ЦБС»

муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»

всего
20477
,3630

0

28569
,5730

0

31543
,9225

4

33389
,9762

9

35395
,1638

51499,3
84

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 781,6

2500
1187,

01120 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

2594,
80000 0,00 6593,

27754

15839
,6000

0

21582
,78

11334,9
3

МБ
17882
,5630

0

28569
,5730

0

24169
,0200

0

16363
,3650

9

13812
,3838

40164,4
5243

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспече
ние

доступно
сти услуг
в сфере

культуры

МБУ
«ЦК и
ЦБС»

муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»

всего 2093,
05000

0,000
00

2417,
90000

98,00
000

3167,
51851

7593,95
068

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 78,20

000 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 19,80

000
1584,

6 1528,76

МБ 2093,
05000

0,000
00

2417,
90000

0,000
00

1582,
91851

2522,13
579

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспече
ние

предостав
ления
услуг
музея

МБУ
«ЦК и
ЦБС»

муници
пальног

0
образов

ания
«Майм
инский
район»

всего 636,3
0000

879,8
0000

833,1
9968

853,6
0000 967,3 967,3

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 853,6

0000 967,3 0,00

МБ 636,3
0000

879,8
0000

833,1
9968

0,000
00 0,00 967,3

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Подпро
грамма

Развитие
образован

ия

Управл
ение

образов
всего

31800
6,924

90

36851
2,990

03

43697
0,178

24

38629
7,654

68

40657
2,068

6

418815,
3433

8
ания

Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми
некий

район»

ФБ
(справо

чно)

8431,
01500

38734
,4000

0

33702
,0000

0

2042,
10000 0,00 1042,76

РБ РА
(справо

чно)

17008
0,516

76

21010
7,700

00

26132
2,910

00

29431
9,032

69

33041
0,250

7

330129,
1682

МБ
13949
5,393

14

11967
0,890

03

14194
5,268

24

89936
,5219

9

76161
,8179

4

87643,4
123

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1

Основн
ое

меропр
иятие

Развитие
общего

образован
ия

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми
некий

район»

всего
19063
3,375

96

18465
0,363

20

19388
1,400

00

25170
1,029

53

22193
0,104

97

231863,
427

ФБ
(справо

чно)

3240,
00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

14645
9,142

96

14837
6,441

00

19723
9,890

00

20992
9,355

18

18445
8,754

69

191041,
47

МБ
40934
,2330

0

36273
,9222

0

64441
,8600

0

41771
,6743

5

37471
,3502

8

40821,9
57

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспече
ние

доступно
ста

общего
образован

ия

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми
некий

район»

всего
32547
,5726

9

11127
,3470

6
0,00 2042,

10000
14360
,0606

12057,5
764

ФБ
(справо

чно)

4591,
01500

940,0
0000 0,00 2042,

10000 0,00 1042,76

РБ РА
(справо

чно)

2800,
00000

490,0
0000 0,00 0,00 6675,

42545 54,88

МБ
25156
,5576

9

9697,
34706 0,00 0,00 7684,

63515
10959,9

313
Иные

источни
ки

(справо
чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3

Основн
ое

меропр
иятие

Развитие
молодежи

ой
политики

Отдел
по

молоде
жной

политик
е,

физичес
кой

культур
е и

спорту
МКУ

муници
пальног

о

всего 4642,
00000

4738,
30000

4016,
10000

120,0
0000 134 300

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 4642,
00000

4738,
30000

4016,
10000

120,0
0000 134 300

9
образов

ания
«Майм
инский
район»
«Управ
ление

по
обеспеч

ению
деятель
ности

Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4

Основн
ое

меропр
иятие

Развитие
дошкольн

ого
образован

ия

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции
муници
пальног

0
образов

ания
"Майми
некий

район»

всего
64459
,8298

6

75987
,3668

0

95891
,0800

0

97622
,2505

0

11727
0,677

1

122055,
8354

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00

33702
,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

8545,
43834

54923
,4590

0

17256
,6900

0

67115
,9040

0

94429
,1344

4

98220,7
3843

МБ
55914
,3915

2

21063
,9078

0

44932
,3900

0

30506
,3465

0

22841
,5426

6

23835,0
97

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспече
ние

доступно
сти

дошкольн
ого

образован
ия

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми
некий

район»

всего
16888
,3334

0

45344
,9529

4

42507
,9000

0

0,000
00

15782
,8628

7

9407,34
75

ФБ
(справо

чно)

600,0
0000

37791
,4000

0
0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

8063,
20000

3352,
40000

42507
,9000

0
0,00

14535
,5278

7

5918,27
75

МБ 8225,
13340

4201,
15294 0,00 0,00 1247,

335 3489,07

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.6

Основн
ое

меропр
иятие

Развитие
дополнит
ельного

образован
ия

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции
муници
пальног

о
образов

всего
21107
,5749

0

25684
,0000

0

32873
,3700

0

34812
,2746

5

32322
,9705

9

38599,7
22

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 4318,

43000

17273
,7735

1

27577
,3597

4
32978,4

10
ания

"Майми
некий

район»

МБ
21107
,5749

0

25684
,0000

0

28554
,9400

0

17538
,5011

4

4745,
61085

5621,32
2

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.7

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспече
ние

доступно
сти

дополнит
ельного

образован
ия

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции
муници
пальног

0
образов

ания
"Майми
некий

район»

всего 1398,
06938

130,0
0000

0,000
00

0,000
00

4771,
39246

4532,43
5

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 2734,

04846 1915,4

МБ 1398,
06938

130,0
0000 0,00 0,00

2037,
344

2616,03
5

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее
Постановление в газете «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» (Володин В.В.) опубликовать настоящее
Постановление на официальном сайте Майминского района в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Администрации муниципального образования
«Майминский район» по социальным вопросам Тынькову Н.А.

И.о.Главы Администрации
муниципального образования
«Майминский район»